itê Estadual. de Mata Grasso do Sul.

Fórum Nacional.
da Saúde do CM

PODER JUDICIÁRIO

A, FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3.@ Regiâo

TM3UNAL DE JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL

Ofício 60/2023

Campo Grande/MS, 1° de junho de 2023.

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) Diretor(a) do Foro da Justiça Federal

Considerando o Pacto Nacional pela Consciência Vacinal que é uma ação

do Conselho Nacional do Ministério Público, com adesão deste Tribunal de Justiça;

Considerando o objetivo de conscientizar a população acerca da

importância da vacinação prevista no Plano Nacional de Imunização (PNI) para prevenção

de doenças, visando a retomada da cobertura vacina em todo o território nacional;

Considerando que o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum

Nacional da Saúde do CNJ sempre adota medidas para mobilizar a população e aderir as

Campanhas de Vacinação;

Determinei que fosse elaborado um Cartaz da Campanha da

Multivacinação, o qual encaminho a Vossa Excelência solicitando que afixe no átrio do

Fórum e, os cartazes que restarem, encaminhe a todas Subseções do Estado.

Certo de poder contar com Vossa Excelência, renovo protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional da aúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenador çYo Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudegtjms.jus.br  site: www.tjms.jus.br/nat/  e www.tjms.jus.br/comitedasaude

	00000001